

**Tusindfryd**  
Tofteskovvej 2 B  
7130 Juelsminde  
Tlf. 79 91 83 91



**Tuen**  
Tofteskovvej 10  
7130 Juelsminde  
Tlf. 79 83 31 60

**Referat**  
**Forældrebestyrelsesmøde**  
**mandag, den 28. februar 2022, kl. 17.00-19.30**  
**i Børnehuset Tuen**

Afbud: Camilla, Jakob, Michael

## **1. Nyt fra Tofteskovens Børnehuse**

Personale:

Velkommen til Sanne, Susanne og Linda i Tusindfryd.

Casper er sygemeldt - i første omgang i to uger - vi håber, at Casper kan starte op i Tuen pr. 01.04.2022 indtil udløb af vikariat pr. 01.08.2022.

Lene, køkkendame i Tuen, er sygemeldt grundet dårlig fysik, og kommer ikke tilbage.

Brobygning: Birgit tager igen i år i brobygning med 15 børn, samt 7 børn fra Tusindfryd. Der har været overgangssamtaler for førskolebørnene med deltagelse af SFO-leder Katrine og sundhedsplejerske Nicki. Afslutningsfest den 30.03.2022 i begge huse.

Økonomi:

Vi kom ud af 2021 med et budget i balance.

Idet der stadig er faldende børnetal i Juelsminde generelt, har vi ikke så mange indmeldte børn, som vi har haft tidligere år. Det påvirker naturligvis økonomien i negativ retning.

COVID-19:

Langt de fleste har været testet positive - både børn og voksne. Tak for opbakningen fra jer forældre, da det så sortest ud :)

## **2. Resultat af forældreundersøgelse 2022**

Vi har torsdag, den 24.02.2022 fået resultat af forældreundersøgelsen 2022, som vi forelagde forældrebestyrelsen i dag.

Der var rimelig stor svar deltagelse, hvilket er rigtig fint. Vi drøftede punkterne, som var sammensat af fire enslydende spørgsmål, som var forelagt alle daginstitutionerne i Hedensted Kommune. Hertil kommer så spørgsmål, som vores forældrebestyrelsen har formuleret.

Der var mange konstruktive kommentarer, som vi vil arbejde videre med i personalegruppen. Vi vil i samarbejde med forældrebestyrelsen lave en handleplan for udviklingspunkterne, og følge op med en ny undersøgelse efter sommerferien 2022.

### **3. Udkast til pædagogiske værdigrundlag i Tofteskovens Børnehuse**

Udleveret til forældrebestyrelsen.

Vi forelagde forældrebestyrelsen vores fremtidige struktur i Børnehuset Tusindfryd, idet der er faldende børnetal, som kommer mest til udtryk i dette hus. Idet der efter 01.04.2022 er 24 børnehavebørn p.t., vil vi opdele børnene på to stuer, og gå væk fra aldersopdeling, idet vi her kan sammensætte børnegruppen efter udviklingsalder og relationer. Derved opnås også, at børnene ikke flytter stue eller voksne en gang årligt, men bliver på den samme stue med de samme voksne.

Nyhedsbrev udsendes til den øvrige forældregruppe særskilt for Tusindfryd.

### **4. Udkast til og drøftelse af dynamisk årshjul for forældre**

Udleveret til forældrebestyrelsen.

I forhold til de arrangementer, der afholdes i dagtimerne, er det naturligvis i orden at sende en anden tæt voksen, hvis barnets mor eller far ikke har mulighed for at deltage. Der skal ikke være nogle børn, der føler sig udenfor på dette grundlag.

Der blev tilføjet havedags-arrangement i juni måned - tak for det.

### **5. Planlægning af:**

- **valg til forældrebestyrelsen - den 28.04.2022.**
- **tilvalg/fravalg af madordning**

Forældrebestyrelsen vil sende opfordring til at opstille til valget. Der er fem medlemmer på valg i år. Valget foregår som udgangspunkt i Børnehuset Tuen i kl. 17.00-19.00, med deltagelse af forældre, børn og søskende. Først stemmes der om valget - der kan afgives en stemme pr. barn. Derefter giver institutionen aftensmad. Nærmere herom senere.

### **6. Eventuelt**

Foreningslivet i Juelsminde ønsker flere børn og unge i området, og efterlyser samarbejde mellem foreningslivet, skole og daginstitutioner.

Rengøring er stadig mangelfuld i begge huse. Det er ærgerligt, og vi påtaler dette meget ofte, uden der er sket en større forbedring. Der er dog lavet en handleplan i Børnehuset Tuen for marts 2022.